الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جلد 9 جون 2000ء - رجب الاول 1421 ہجری - 9 احسان 1379 مش جلد 50-85 نمبر 129

PH: 0092 4524 213029

اللہ کے فدائی

حضرت عامر بن ابی وقاصؓ جب اسلام لائے تو ان کی والدہ نے قسم کھالی کہ جب تک عامر اسلام کو نہیں چھوڑیں گے اس وقت تک وہ نہ سایہ میں بیٹھیں گی اور نہ کھانا کھائیں گی۔ مگر حضرت عامر اس پر قطعاً راضی نہ ہوئے اور ماں کی بے جا ضد سے تنگ آ کر حبشہ ہجرت کر گئے۔